
8914

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado según articu
lo 183. apartado C.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.913.200 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 1996.
b) Contratista: Target Technology Ltd.
c) Nacionalidad: Inglesa.
d) . Importe de adjudicación: 6.913.200 pesetas.

1. Entidad adjadicadora,

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número dc expediente: 7010-003911996.

2. Objeto del contrato, Actualización software
Lut, MCC y Oeolut.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Actualización soft

ware Lu!, MCC y Oeolut.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociarlo según artícu
lo 211 B.

4. Presupuesto base de liéitación: Importe total.
10.145.925 peselas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 1996.
b) Contratista: Techno·Sciencics Ine.
e) Nacionalidad: Americana.
d) Importe de adjudicación: 10.145.925 pesetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4070:0115/1996.

2. Objeto del contrato, Equipo de tierra blancos
aéreos Banshee.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipo de tierra blan

cos aéreos Banshee.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación; No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado segUn articu
lo 183. apartado C.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
23.703.750 pesetas.

5. Adjudicación,

a) Fecha: 2 de diciembre de 1996.
b) Contratista: Target Technology Ud_
c) Nacionalidad: Inglesa.
d) Importe de adjudicación: 23.703.750 pesetas.

r. Entidad aqfudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4070-0116/1996.

2. Objeto del contrato: Ampliación TRCC para
vuelo simultáneo.

a) Tipo de contrato; Suministro.
b) Descripción del objeto: Ampliación TRCC

para vuelo simultáneo.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

Martes 13 mayo 1997

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento· negociado según articu
lo 183, C.

4. Presupuesto base de licitación, Importe total,
48.248.552 pesetas.

5. A4judicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1996.
b) Contratista: STN Atlas Elektronic GMBH.
e) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de adjudicación: 48.248.552 pesetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 7000-0096/1996.

2. Objeto del contrato: Reconstrucción base de
datos Minisat.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Reconstrucción base

de datos Minisal.
c) Lote: No procede.
d} Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del (l1luncio de licitación: No procede.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado según artícu
lo 183, E.

4. Presúpuesto base de licitación: Importe total,
15.018.885 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1996.
b) Contratista: Ball Space and Systems Engi-

neering Division.
e) Nacionalidad: Americana.
d) Importe de adjudicación: 15.018.885 peselas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que trantita el expediente: Uni
dad de· Gestiót1 de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 432Q..0039/1996.

2. Objeto del contrato.- Cuatro ensayos de homo
logación de impacto.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripeión del objeto: Cuatro ensayos de

homologación de impacto.
c) Lote: No procede.
d) Boletin O diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado según articu
lo 211, apartado.B.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
7.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1996.
b) Contratista: TUV Rheinland Kraftfahrt.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Iffiporte de adjudicación: 7.200.000 pesetas.

Torrejón de Ardoz. 28 de abril de 1997.-El Secre-
tario de la Junta de Compras. Carmelo Femán
dez-Villantil Jiménez.-27.362.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Pirenaica Occidental
por la que se anuncia concurso. Expediente
2050170008.

l. Entidad adjudicadora.-

a) Organismo: Junta Regional de Compras de
la Región Militar Pirenaica Occidental.

b) Número de expediente: 2050170008.

BOE núm. 114

2. Objeto del contrato.-

a) Descripción del objeto:. Suministro de pro
ductos para la alimentación de tropa para las Uni
dades de la Región Militar Pirenaica Occidental.

b) Número de unidades a entregar: Indetermi-
nado.

c) División por lotes y número: Según pliego
de cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: En las Unidades del apar
tado a).

e) Plazo de entrega: A .lo largo del tercer tri
meslre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento y forma de adjudicación: Con

curso abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi
mo total. 300.000.000 de pesetas.

5. Garantia provisional: El 2 por 100 del pre
supuesto de cada lote por el que se oferte.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Pirenaica Occidental.

b) Donticilio: Calle Vitoria, 63, 09006 Burgos.
c) Teléfono: (94.7) 22 94 54.

7. Requisitos específicos del contratista: Los exi
gidos en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doee
horas del decimotercer dia, contado a partir del
siguiente a la publicación del anuncio en el «Boletin
Oficial del Estado•.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

e) Lugar d~ presentación: La misma que en el
punto 6.

9. Apertura de laso/erras:

a) Entidad: La misma que en el punto 6.
b) Fecha: Segundo dia hábil posterior a la fecha

limite de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de este anun
cio correrán a cargo de los adjudicatarios a prorra
teo.

Burgos, 9 de mayo de 1997.-El Comandante
Secretario. Jesús Amado Mayor Oarcia.-28.683.

I

Resolución del Mando de Apoyo Logísticoj
DAD por la que se anuncia concurso para
la contratación del expediente núme·
ro 977029.

l. Entidad adjudicadora:

a) Ministerio de Defensa. Ejército del Aire.
b) Mando del Apoyo Logistico. Dirección de

Adquisiciones. SECOR
c) Expediente número 977029.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Tarragona. Reus.
Reparación forjados (ala izquierda) y cubiertas pabe
llón de tropa. A. M. Reus.

b) Lugar de ejecución: A. M. Reus.
e) Plazo de ejecución:- Ciento veinte dias. y siem

pre antes del 31 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Trantitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto_
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, Importe total:
29.955.908 pesetas.


